



Juan Camilo Vélez Franco

ESPECIALISTA EN DESARROLLO Y DISEÑO WEB

0995833324

info@camilovelez.com

www.camilovelez.com

Perfil Profesional

Soy una fusión de desarrollador y diseñador web especializado en para plataformas ASP.NET n Capas, PHP, diseño y desarrollo en JOOMLA, diseño de interfaces en Bootstrap, CSS3 y HTML5.

Licenciado en Producción Audiovisual (Espol), soy Microsoft Certified Professional en Desarrollo Web, Infógrafo del Instituto Gráfico de Artes y Ciencias Digitales.

Poseo una amplia experiencia de 18 años en desarrollo de aplicaciones web. Me especializo en ASP.NET con C# y VB.NET, así como en el manejo de Bases de datos SQL Server, Oracle, Sybase y MySQL.

Desarrollo soluciones de Intranets, extranets, sitios web y programación web a la medida, soluciones e-learning y diseño gráfico publicitario.

Experiencia

Desarrollador y diseñador web

Sisoemp S.A. Guayaquil (2014-2016)

Desarrollador y diseñador web

Dermeli S.A. Guayaquil (2005 - 2013)

Cátedras de desarrollo web e infografía

IGACD, Guayaquil (2004 -2005)

Webmaster

MAINT Cia. Ltda. Guayaquil (2000-2003)

Webmaster

FILANBANCO – Informática S.A. Guayaquil (1998-2000)

Administrador de red y sistema ERP

ADRIANA HOYOS S.A. Guayaquil (1996 - 1998)

Formación

- *Licenciado en Producción Audiovisual, 2009 (ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DEL LITORAL, ESPOL)*
- *Tecnólogo Superior en Computer Graphics and Digital Sciences, 2002 (INSTITUTO SUPERIOR DE ARTES GRAFICAS Y CIENCIAS DIGITALES, IGACD)*
- *Técnico Superior en Infografía, 2000 (INSTITUTO SUPERIOR DE ARTES GRAFICAS Y CIENCIAS DIGITALES, IGACD)*

Otros Estudios

- *Microsoft Certified Professional*
- *Practitioner PNL (PNL Esfera)*
- *Suficiencia en ingles (BENNEDIC SCHOOL)*
- *Suficiencia en ingles (CELEX, ESPOL)*

Lenguajes de Programación

- *ASP.NET C#*
- *ASP Clásico*
- *PHP*
- *JAVASCRIPT*
- *Frameworks JS (EXTJS, BOOTSTRAP)*
- *CSS3*
- *HTML5*

Herramientas de Desarrollo

- *Microsoft Visual Studio 2015*
- *NetBeens*
- *Adobe Dreamweaver*
- *Joomla!*
- *Twitter Bootstrap*
- *Sublime Text*
- *PL/SQL Developer*
- *ISQL Developer*
- *OpenCart*

Bases de Datos

- *SQL Server 2008*
- *ORACLE 11G*
- *SYBASE*
- *MYSQL 5*

Gestores de Bases de Datos

- *SQL server management*
- *I/SQL Developer*
- *PL/SQL Developer*
- *PHPMyAdmin*

Gestores Gráficos

- *Adobe Photoshop*
- *Adobe Illustrator*
- *Adobe Captivate*
- *Adobe Fireworks*
- *Adobe After Effects*
- *Adobe Lightroom*
- *Adobe Flash*
- *Autodesk Maya*
- *Autodesk AutoCAD*